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Försvarssektorns krav vid anskaffning av materiel: 
Innehåll av kemiska ämnen i kemiska produkter, varor och 

 
  

  

konstruktionsmaterial – kriteriedokument 
Utgåva 4.0,  
Utgåva 3.0 upphävs datum 2009-11-01 
(Bilagor 2)   

 
 
 
Syfte 
Detta dokument är ett verktyg för försvarssektorns myndigheter för att ställa miljökrav vid 
upphandling. Genom att ställa miljökrav i upphandlingar bidrar försvarssektorn till att minska 
miljöpåverkan. En viktig del av denna miljöpåverkan härrör från de ämnen som ingår i den materiel 
och de kemiska produkter som används för drift och underhåll av materielen. 
 

Bakgrund 
Sverige har antagit 16 nationella miljökvalitetsmål. Ett av dessa är Giftfri miljö: ”Miljön skall vara fri 
från ämnen och metaller som skapats i eller utvunnits av samhället och som kan hota människors 
hälsa eller den biologiska mångfalden”. Detta mål skall uppfyllas bland annat genom utfasning av 
särskilt farliga ämnen.  

Kemikalieinspektionen är den myndighet som svarar för detta mål och arbetet kan följas på deras 
hemsida www.kemi.se . Försvarssektorn har mål kopplade till miljökvalitetsmålet.  

Vid mötet 2004-01-29 i Försvarssektorns miljödelegation träffades en överenskommelse mellan 
representanterna för sektorns myndigheter att tillämpa detta kriteriedokument i respektive 
myndighets verksamhet. Kriteriedokumentet hålls uppdaterat av Försvarssektorns kemigrupp. 
 
 
Kriterier för kemiska ämnen 
 
All materiel som levereras till försvarssektorns myndigheter skall så långt som möjligt vara 
fri från giftiga, cancerframkallande, allergiframkallande, arvsmassepåverkande, 
fortplantningsstörande, miljöfarliga, klimatpåverkande och ozonpåverkande ämnen (se 
bilaga 1, tabell 1-3).  

http://www.kemi.se/
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Exempel på oönskade ämnen finns i exempellistan (bilaga 2 till detta dokument). 

Exempellista del 1 tar upp ämnen som i lagstiftning är förbjudna eller som av andra anledningar 
skall ha kraftiga begränsningar i användning. De senare får ingå i produkter om synnerliga skäl 
föreligger för att uppnå den funktion som krävs, eller på grund av arbetets art om det inte strider 
mot gällande lagstiftning. Hanteringen ska då vara väl motiverad och riskbedömd. 

Exempellista del 2 två tar upp ämnen vars användning är begränsad genom lagstiftning och 
ämnen som på grund av sina egenskaper inte är önskvärda i produkter som försvarssektorns 
myndigheter anskaffar. Dessa får endast ingå i produkter om särskilda skäl föreligger för att uppnå 
den funktion som krävs, eller på grund av arbetets art om det inte strider mot gällande lagstiftning. 
Hanteringen ska vara väl motiverad och riskbedömd. 

Det är alltid senaste uppdatering av detta dokument som gäller. Den finns på FMV:s externa 
hemsida www.fmv.se. Denna version är uppdaterad till och med 2008-12-31. 

All kemikalielagstiftning täcks inte in av detta dokument. Till exempel ställs ytterligare krav i 
lagstiftning om kosmetiska- och hygieniska produkter, bekämpningsmedel, livsmedel, 
livsmedelsförpackningar, andra förpackningar, läkemedel och prekursorer. 

Det är viktigt att observera att dessa kriterier för kemiska ämnen inte fråntar leverantören från 
skyldighet att ha tillräcklig kompetens om och ansvar för ämnen i sina produkter. Leverantören 
skall redan i samband med anbudsinfordran ange samtliga farliga ämnen som kan ingå i de 
produkter som upphandlas. Vid utvecklingsprojekt ska kriteriedokumentet och miljöbalkens 
produktvalsprincip tillämpas. 

 

 

 

FÖRSVARETS MATERIELVERK 
 

 

 

Birgit Ramfjord 

Ordförande i Försvarssektorns Kemigrupp 

 

 

 

http://www.fmv.se/
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Sändlista: 
Arbetsgrupp Miljödelegation 
  FM (avsett för Arne Wessner) 
  FHS (avsett för Pär Hillerdal) 
  FRA (avsett för Jan Forslund) 
  FOI (avsett för Jan Sjöström) 
  FORTV (avsett för Magnus Sand) 
  FMV (avsett för Bengt Strömstedt) 
 
FM  
FM HKV (avsett för INS, MUST, PROD, PERSS, SÄKINSP) 
FM FMLOG (avsett för UpphE, VSS och ResmatE)  
FM GL 
FM SkyddC  
FM FöMedC 
FHS 
FRA 
FOI 
FORTV 
 
Försvarssektorns kemigrupp per e-post 
 
Inom FMV 
SML  
AK Mark  
AK Sjö  
AK Flyg & Rymd  
AK Log  
AK Led  
AK Gem  
T&E  
 
 
 
 
 
 
Arkiv 
 


	Bakgrund

